
Uchwała nr 328/XLIX/2018 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 17 października 2018r. 

 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzew uznanych za pomnik przyrody 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz.1000, poz.1349, poz. 1432) oraz art. 44 ust.  ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia  16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.1614) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje:  

 

§1 

Pozbawia się statusu pomnika przyrody grupy drzew 3 sztuk, należących do gatunku świerk pospolity (łac. Picea 

abies), znajdujących się na działce o nr ewid. 16/12 obręb geodezyjny Lucień, stanowiących pomnik przyrody – 

grupa drzew, ustanowionych na mocy Rozporządzenia Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w 

sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego ( Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103) 

w punkcie Lp.20. 

 

§2 

Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych oraz zapewnienia 

bezpieczeństwa publicznego.  

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

 

§4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

          Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

        Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony przyrody, drzew uznanych 

za pomniki przyrody, następuje między innymi w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu 

na które został powołany lub ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust. 3 i 

ust. 3a, ust. 3b ww. ustawy zniesienia formy ochrony przyrody, dokonuje Rada Gminy w drodze uchwały w oparciu 

o uzgodnienie właściwego Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  

Pomnik przyrody - grupa drzew, został ustanowiony na mocy Rozporządzenia Nr 8/92 Wojewody Płockiego z dnia 

21.05.1992 r. o uznaniu za pomnik przyrody  

Świerki pospolite opisane w § 1 niniejszej uchwały, obumarły (dwie sztuki) i obumierają (jedna sztuka), o czym 

świadczy duży ubytek lub całkowity brak aparatu asymilacyjnego, odpadająca kora na pobocznicach pni, widoczne 

żerowiska owadzie i objawy zgnilizny twardej. Z powyższych względów utraciły one wartość przyrodniczą. Ponadto 

ze względu na lokalizację tj. bliskość budynku szkoły podstawowej, stanowią one realne zagrożenie dla życia i 

zdrowia uczniów i osób przebywających w ich otoczeniu, ponieważ utraciły stabilność mechaniczną.  

Mając powyższe na uwadze, za uzasadnione należy uznać podjęcie przez Radę Gminy Gostynin uchwały w 

sprawie zniesienia formy ochrony przyrody w odniesieniu do trzech drzew, należących do  gatunku świerk pospolity, 

dotychczas uznanych za pomnik przyrody. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 

2016, poz. 2134 ze zm.) został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

 

 

 

 

 


